



Linköpings "skärgårdsreservat" Viggeby med Bromön i förgrunden.

Foto Lennart Lundwall

**Ett stort naturreservat på en halvö i Järnlunden med en egen "skärgård" utanför. En plats för bad, båtliv och sjönära skogspromenader.**

Badplatsen vid Viggebysand är mycket välbesökt sommartid och en naturlig entré till reservatet för den som kommer landvägen. Det är en bra startpunkt även vintertid för pimplare och långfärdsskridskoåkare. Följer man den populära stigen söderut från badplatsens sandstrand vandrar man över tallbevuxna klippåsar. Här växer de för trakten ovanliga kalkgynnade arterna axveronika och guldmossa tillsammans med kattfot, mandelblomma, slätterfibbla och svinrot. Jaktstugeudden längst i söder bjuder på sköna vyer över Järnlundens skärgårdslandskap och här

finns bad- och grillplats samt en liten raststuga och vindsydd där du kan övernatta. Anordningarna är anpassade för funktionshindrade liksom även den körväg (inte öppen för allmän biltrafik) som leder hit från Viggebysandsparkeringen. Östgötaleden har också en avstickare in i reservatet med ändpunkt här. En försommarnatt vid Jaktstugeudden slår det mesta, med storlomsrop från sjön och morkullesträck över skogen.

Viggebyhalvöns stora bestånd av reslig asp, ädellövlundar med ek, lind, ask och björk, betade öppna strandängar och hagmarker, alkärr och äldre barrskog ger möjlighet till varierade naturupplevelser och en rik flora och fauna. Orkidéer som skogsknipprot och nästrot

är exempel på detta liksom fåglar som mindre hackspett, skogsduva, göktyta och törnskata.

Järnlundens öar är en viktig del av reservatet. Några av de minsta öarna och skären är fredade som fågelskyddsområden. Tallön är en populär badö med härliga klippor. Övriga större öar är klädda med ekpräglad lövskog. Lundfloran är rik

med tandrot, vårärt och vippärt och på strandnära torrängar kan man hitta den gul- eller rödblommade orkidén Adam och Eva. Bromön är den största ön och här betar får i öppna betesmarker och glesa ekskogar. För besökarna finns många fina hållar vid vattnet och i den nordöstra delen ligger vindsydd, toaletter och grillplatser.



Foto Michael Josefsson

Pimpling i vintersol vid Jaktstugeudden.



Foto Gummar Ölvingson



Det är skyltat till Viggeby från väg 34, ca 2,5 mil söder om Linköping, strax norr om Brokind.

Försommarguidning på Bromön.